
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23081 – Poz. 3994, 3995

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna o
12 18 204,00 260,00
18 25 260,00 392,00
25 36 w cznie 392,00 674,00

Powy ej 36 518,00 776,00
Dwie osie 

12 28 356,00 592,00
28 33 734,00 1.002,00
33 36 w cznie 1.002,00 1.520,00

Powy ej 36 1.358,00 2.000,00
Trzy osie i wi cej

12 36 w cznie 1.062,00 1.570,00
Powy ej 3 6 1.120,00 1.650,00

7 . Od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

LICZBA MIEJSC STAWKA PODATKU (W Z OTYCH)
Mniej ni  30 miejsc 824,00
Równej lub wy szej ni  30 miejsc 1.768,00

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Grodziska Wielkopolskiego.

§3. Traci moc uchwała Nr XXVI/198/2008 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Wlkp. z dnia 30.10.2008 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2009 rok.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż 
z dniem 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Marek Kinecki

3995

UCHWAŁA Nr XXXIII/354/09 RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 
na terenie miasta Kościana.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 
ze zmianami) Rada Miejska Kościana uchwala, co 
następuje:

§1. Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 
włącznie, wyposażonego w katalizator spalin, w za-
leżności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 600,00
2) od 2000 r. - 570,00
1a. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 
włącznie, nie wyposażonego w katalizator spalin, w 
zależności od roku produkcji pojazdu: 

1) do 1999 r. włącznie - 610,00
2) od 2000 r. - 580,00
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-

nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 
t włącznie, wyposażonego w katalizator spalin, w 

zależności od roku produkcji pojazdu:
1) do 1999 r. włącznie - 890,00
2) od 2000 r. - 860,00
2a. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-

nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie, nie wyposażonego w katalizator spalin, w 
zależności od roku produkcji pojazdu: 

1) do 1999 r. włącznie - 900,00
2) od 2000 r. - 870,00
3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t i poniżej 12 t 
wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od 
roku produkcji pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 1.110,00
2) od 2000 r. - 1.060,00
3a. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t i poniżej 12 t 
nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależno-
ści od roku produkcji pojazdu: 

1) do 1999 r. włącznie - 1.160,00
2) od 2000 r. - 1.110,00
4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t, staw-
ki podatku określone są w załączniku Nr 1 do niniej-
szej uchwały. 

5. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23082 – Poz. 3995

stosowanego do używania włącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie, wyposażonego 
w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji 
pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 1.260,00
2) od 2000 r. - 1.210,00
5a. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie, nie wyposa-
żonego w katalizator spalin, w zależności od roku 
produkcji pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 1.310,00
2) od 2000 r. - 1.260,00
5b. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej pojaz-
dów powyżej 8 t i poniżej 12 t, wyposażonego w 
katalizator spalin, w zależności od roku produkcji 
pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 1.360,00
2) od 2000 r. - 1.310,00
5c. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t, nie wypo-
sażonego w katalizator spalin, w zależności od roku 
produkcji pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 1.410,00
2) od 2000 r. - 1.360,00
6. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, stawki po-
datku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 t do 10 t włącznie, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od roku 
produkcji przyczepy i naczepy: 

1) do 1999 r. włącznie - 610,00
2) od 2000 r. - 560,00
7a. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
powyżej 10 t do poniżej 12 t, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od 
roku produkcji przyczepy i naczepy:

1) do 1999 r. włącznie - 710,00
2) od 2000 r. - 660,00
8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawki podatku określo-
ne są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. od autobusów do mniej niż 30 miejsc do sie-
dzenia, wyposażonych w katalizator spalin w zależ-
ności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 410,00
2) od 2000 r. - 360,00
9a. od autobusów do mniej niż 30 miejsc do sie-

dzenia, nie wyposażonych w katalizator spalin w 
zależności od roku produkcji pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 510,00
2) od 2000 r. - 460,00
9b. od autobusów o liczbie miejsc równej lub 

wyższej niż 30 miejsc do siedzenia, wyposażonych 
w katalizator spalin w zależności od roku produkcji 
pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 1.110,00 
2) od 2000 r. - 1.060,00
9c. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyż-

szej niż 30 miejsc do siedzenia, nie wyposażonych 
w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji 
pojazdu:

1) do 1999 r. włącznie - 1.160,00
2) od 2000 r. - 1.110,00

§2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi 
Miasta Kościana.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycz-
nia 2010 roku. 

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Ruszkiewicz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23083 – Poz. 3995

Załącznik Nr 1
do Uchwały nr XXXIII/354/09

Rady Miejskiej Kościana 
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 4 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita (w 

tonach)
Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej 
ni

mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Stawka podatkowa (w z otych) Stawka podatkowa (w z otych)
1 2 3 4

Dwie osie: 
12 13 1.110,00 1.160,00
13 14 1.160,00 1.210,00
14 15 1.210,00 1.260,00
15 1.260,00 1.310,00

Trzy osie: 
12 17 1.160,00 1.210,00
17 19 1.210,00 1.260,00
19 21 1.260,00 1.310,00
21 23 1.310,00 1.360,00
23 25 1.360,00 1.600,00
25 1.410,00 1.610,00

Cztery osie i wi cej:
12 25 1.510,00 1.560,00
25 27 1.560,00 1.610,00
27 29 1.610,00 1.680,00
29 31 1.680,00 2.500,00
31 1.710,00 2.510,00

Załącznik Nr 2
do Uchwały nr XXXIII/354/09

Rady Miejskiej Kościana
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 6 UCHWAŁY

Masa ca kowita
pojazdów: ci gnik

siod owy + naczepa, 
ci gnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej 
ni

mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 1.560,00 1.610,00
18 25 1.610,00 1.660,00
25 31 1.660,00 1.710,00
31 1.710,00 1.960,00

Trzy osie i wi cej
12 40 1.510,00 1.750,00
40 1.750,00 2.590,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23084 – Poz. 3995

Masa ca kowita
pojazdów: ci gnik

siod owy + naczepa, 
ci gnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej 
ni

mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 1.560,00 1.610,00
18 25 1.610,00 1.660,00
25 31 1.660,00 1.710,00
31 1.710,00 1.960,00

Trzy osie i wi cej
12 40 1.510,00 1.750,00
40 1.750,00 2.590,00

Załącznik Nr 3
do Uchwały nr XXXIII/354/09

Rady Miejskiej Kościana
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 8 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów:
naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy (w 

tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej 
ni

mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 710,00 760,00
18 25 760,00 810,00
25 810,00 860,00

Dwie osie 
12 28 1.060,00 1.360,00
28 33 1.110,00 1.390,00
33 38 1.160,00 1.410,00
38 1.210,00 1.720,00

Trzy osie i wi cej
12 38 1.260,00 1.410,00
38 1.310,00 1.610,00


